



PLAZA MAYOR MEDELLIN SA
Ejecucion Presupuestal de Ingresos
Corte: A Diciembre 31 de 2020
(Cifras expresadas en pesos)

RUBRO	CONCEPTO	PTIO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	INGRESOS	45.120.630.242	26.545.408.683	23.277.604.482	1.293.894.568	-1.293.894.568	48.388.434.443	38.183.818.883	10.204.615.560	79%
10	DISPONIBILIDAD INICIAL	0	14.342.628.111	0	0	0	14.342.628.111	14.317.589.170	25.038.941	100%
1001	DISPONIBILIDAD INICIAL	0	14.342.628.111	0	0	0	14.342.628.111	14.317.589.170	25.038.941	100%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	14.342.628.111	0	0	0	14.342.628.111	14.317.589.170	25.038.941	100%
11	INGRESOS CORRIENTES	44.870.630.242	12.113.780.572	23.277.604.482	1.293.894.568	-1.293.894.568	33.706.806.332	23.451.280.910	10.255.525.422	70%
1101	VENTA DE SERVICIOS	44.870.630.242	12.113.780.572	23.277.604.482	1.293.894.568	-1.293.894.568	33.706.806.332	23.451.280.910	10.255.525.422	70%
110101	Arrendamiento de áreas	16.376.299.385	0	13.866.933.488	0	0	2.509.365.897	3.467.973.043	-958.607.146	138%
110102	Operación Logística de Eventos	6.379.427.627	12.113.780.572	0	0	0	18.493.208.199	9.427.404.610	9.065.803.589	51%
110103	Equipos y Servicios Especiales	995.601.306	0	316.600.017	519.000.000	-150.000.000	1.048.001.289	362.649.448	685.351.841	35%
110104	Servicios Públicos	232.285.669	0	74.287.715	0	0	157.997.954	222.179.462	-64.181.508	141%
110106	Locales Comerciales	3.044.745.339	0	1.787.486.278	0	0	1.257.259.061	2.339.342.170	-1.082.083.109	186%
110108	Eventos propios	5.930.123.479	0	4.785.173.479	150.000.000	0	1.294.950.000	1.691.922.610	-396.972.610	131%
110109	Parqueaderos	1.620.135.139	0	1.324.041.021	0	0	296.094.118	377.847.115	-81.752.997	128%
110110	Comisiones y Honorarios	4.755.508.776	0	0	0	0	4.755.508.776	4.314.595.068	440.913.708	91%
110111	Zona Franca y bodega	190.015.000	0	0	0	0	190.015.000	139.619.202	50.395.798	73%
110112	Alimentos y Bebidas	4.134.622.507	0	685.311.037	0	-483.800.000	2.965.511.470	805.828.449	2.159.683.021	27%
110113	Otros ingresos y recuperaciones	0	0	0	0	0	0	40.808.334	-40.808.334	0%
110115	Canales Comerciales	0	0	0	158.394.507	0	158.394.507	186.122.869	-27.728.362	118%
110116	Asco y Vigilancia Eventos	0	0	0	407.700.061	0	407.700.061	74.988.531	332.711.530	18%
110117	Recuperación de daños	208.000.000	0	0	0	-94.000.000	114.000.000	0	114.000.000	0%
110118	Asco Eventos	307.432.529	0	24.582.221	0	-282.850.308	0	0	0	0%
110119	Vigilancia Eventos	130.834.151	0	5.984.398	0	-124.849.753	0	0	0	0%
110120	Internet y telefonía en eventos	565.999.335	0	407.204.828	58.800.000	-158.394.507	58.800.000	0	58.800.000	0%
12	INGRESOS DE CAPITAL Y FINANCIEROS	250.000.000	89.000.000	0	0	0	339.000.000	414.948.803	-75.948.803	122%
1201	INGRESOS DE CAPITAL Y FINANCIEROS	250.000.000	89.000.000	0	0	0	339.000.000	414.948.803	-75.948.803	122%
120102	Rendimientos Financieros	250.000.000	89.000.000	0	0	0	339.000.000	414.948.803	-75.948.803	122%

Gerente Administrativa y Financiera

Presupuesto